令和２年５月１４日

定時制課程保護者の皆様

愛知県立古知野高等学校長 川合 貴也

教育活動再開に向けた対応について

新緑の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、昨日、愛知県教育委員会から各県立学校に対し、教育活動再開に向け

た段階的な対応を変更する旨の通知がありました。

ついては、本校の対応を下記のとおりとします。感染防止対策（３密を避ける

工夫、マスクの着用、手洗い指導など）を徹底し、生徒の安全確保に努めながら

教育活動を段階的に再開してまいります。保護者の皆様の御理解・御協力をお願

いします。

記

１ 学校再開準備期間〔５月１８日（月）～５月２４日（日）〕
  ５月１８日（月）～２２日（金）に、教室開放（17:30～19:30）を行います。
授業再開に向けての準備、学習課題への取組や先生への質問、担任の先生との
面談等を実施する予定です。なお、参加の際には、検温や体調確認、マスクの
着用をお願いします。

２ 学校再開〔５月２５日（月）～５月３１日（日）〕
  以下のとおり授業を行います。
   ５月２５日（月）～５月２９日（金）
    全学年   １７：２５までに登校
          １７：３０～１８：１５ １限
          １８：２０～１９：０５ ２限
          ２限終了後、下校（この期間、給食はありません。）
  なお、５月２５日（月）のみ、２限終了後にＨＲ（20 分程度）を実施します。
学習課題の回収や確認を行い、今後の学校生活についての説明を行います。

 また、身体計測の未実施者はこの期間に計測を実施します。（日時は個別に連絡
します。）

３ 学校再開〔６月１日（月）～〕
  通常授業及び給食を行います。

４ 部活動
  長期間活動を自粛していたため、体力面での低下が懸念されます。けが防止
などに十分配慮しながら、６月１日（月）より段階的に活動を再開します。